

Algemene informatie

Aanbesteding: Kap en aanplant bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2025SB336

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Inboet

Vraag:

U geeft aan dat wij als aannemer verantwoordelijk zijn voor de groeigarantie van de bomen en beplanting, kunt u van deze bomen en beplanting een plantlijst overhandigen zodat wij rekening kunnen houden met de inboet? Wij weten niet welke soorten in welke maat u op dit werk wilt toepassen. De prijsverschillen tussen de soorten en maten lopen namelijk behoorlijk uiteen waardoor we als inschrijver geen goede inschatting kunnen maken voor eventueel benodigde kosten.

Antwoord:

"Het bestek wordt op dit punt gewijzigd. Ook de inboet wordt ter beschikking gesteld door de opdrachtgever. Bepaling 51 02 15 in deel 3 van het bestek wordt toegevoegd met het volgende;

Per uitgevallen boom, heester/vaste plant zal een korting worden ingehouden op de eerstvolgende termijnstaat. Dit betreft de volgende bedragen:

- per uitgevallen boom maat < 20-25 zal een korting worden opgelegd van € 200,-
- per uitgevallen boom maat 20-25 zal een korting worden opgelegd van € 300,-
- per uitgevallen boom maat > 20-25 zal een korting worden opgelegd van € 600,-
- per uitgevallen heester, haag- en/of bosplantsoen zal een korting worden opgelegd van € 5,-
- per uitgevallen vaste plant zal een korting worden opgelegd van € 2,- "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Bestekposten 810, 811, 812.

Vraag:
Inzetten werknemers, betreft dit inclusief of exclusief handgereedschap?
en betreffen deze uren in- of exclusief zon- en feestdagen?

Antwoord:
Dit betreft de inzet van werknemers inclusief handgereedschap. Zie 01 01 09 lid 03 wat betreft de uren op zon- en feestdagen. Deze uren worden verrekend op posten 812.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bestekpost 680010 nazorg

Vraag:
Kunt u de werkzaamheden voor de nazorg apart in een bestekpost benoemen?
- inboeten van bomen; per maat boom graag een aparte post, tevens de vraag met hoeveel % wij rekening dienen te houden?
- monitoren van bomen;
- snoeiwerkzaamheden;
- watergeven;
- controleren en waar nodig bijstellen voorzieningen;
- onkruidvrij maken boomspiegel, conform CRWO kwaliteitsniveau B;
tevens de vraag met hoeveel m2 wij dienen te rekenen?

- verwijderen en afvoeren van boompalen en tijdelijke voorzieningen na afloop van de nazorgtermijn;

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd. Hier worden geen aparte posten voor opgenomen in het bestek. Het doel van deze bestekspost is dat de aannemer de te planten bomen met behulp van goede nazorg goed laat aanslaan, conform hoofdstuk 7 van Handboek Bomen 2022. Omdat de nadruk ligt op goede nazorg, zal het uitvalpercentage minimaal moeten zijn. Bepaling 51 02 15 is toegevoegd aan deel 3 van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekpost 431020

Vraag:

Wordt hier niet een hoeveelheid bedoelt van 2 -3 m3 per boom?

Antwoord:

Nee, deze hoeveelheid klopt. Het gaat hier om het aanbrengen van een mulchlaag van 8-10 cm onder de kroon bij aanwezige bomen. Het is goed mogelijk dat de kroon een oppervlakt van 200 - 300 m2 heeft. Dan kom je op je op 20 tot 30 m3 per boom.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestek, algemeen

Vraag:

Kunt u aangeven/toelichten in hoeverre er onderscheid te maken is tussen werkzaamheden voor vellen, rooien en groeiplaatsverbetering waarin bomen in verharding staan en bomen in opengrond staan? Kunt u misschien een aantal benoemen zodat de inschrijver hier rekening mee kan houden? In verharding betreft namelijk een andere werkmethode dan in opengrond.

Antwoord:

Nee, dit is op voorhand niet te zeggen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
BVOR-certificaat

Vraag:

Dient de inschrijver ook een BVOR-certificaat te overhandigen i.v.m. Iepziekte?

Antwoord:

Zie 01 17 12 lid 01 van deel 3 van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijfleidraad.

Vraag:

2.2.3 Nota's van inlichtingen bij een desbetreffend groot bestek is het niet reëel dat er in de 2e nota van inlichtingen enkel op vragen uit de 1e nota mag worden voortgeborduurd. Graag zien wij dat wij in de 2e nota ook vragen kunnen stellen losstaand van de 1e nota.

Antwoord:

Nee, uw voorstel is niet akkoord. Het gestelde blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Deel 1 05 tijdsbepaling

Vraag:

In de tijdsbepaling staat dat, de aannemer dient uit te gaan van een gemiddelde productie van het verwijderen van bomen van ten minste 50 bomen per week, van aanbrengen van groeiplaatsen van 50 stuks per week en van het aanplanten van ten minste 50 bomen per week. Deze producties zijn erg afhankelijk van omgevingsfactoren, diameters, vergunningen die bij de werkzaamheden kunnen voorkomen. De opgegeven

producties kunnen hierdoor niet reëel zijn. Hoe wordt de opleverdatum overeengekomen?

Antwoord:

"Het gaat om gemiddelde productienormen. De aannemer dient er rekening mee te houden dat er voor de verschillende werkzaamheden meerdere ploegen nodig kunnen zijn.
Aannemer dient rekening te houden met het plantseizoen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

05 Overschrijding opleverdata

Vraag:

De hoogte van het boetebedrag is niet in alle redelijkheid en billijkheid, in de UAV staat een boete van 60 euro er dag. Graag zien we het boetebedrag aangepast.

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet aangepast. Opdrachtgever hecht grote waarde aan de opleverdata. De boete van € 60,- die genoemd wordt in de UAV staat niet in verhouding met de grootte van de opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekposten 321

Vraag:

In deze posten moet het hout groter dan 30cm worden vervoerd naar houtdepot met een max rijafstand van 15km. Graag deze zin verwijderen. In de posten 78 is het vervoeren opgenomen

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd. Besteksposten onder hoofdstuk 78 betreft het ter beschikking stellen van andersoortig hout dan hoogwaardig hout.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestekposten 4 Groeiplaatsinrichting/verbetering

Vraag:

Bestekposten zijn te algemeen met betrekking tot de werkzaamheden hierdoor zijn deze niet kostenhomogeen en te calculeren graag de werkzaamheden splitsen in verschillende posten: ontgraven, aanbrengen en verwerken/verdichten per groeimedium.

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestekposten 4

Vraag:

Binnen deze posten wordt nergens drainzand benoemd, kunt u hiervoor posten opnemen voor het leveren en aanbrengen + verwerken ?

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestekpost 431010 Afplaggen zode-/kruidlaag

Vraag:

Hoeveelheid in post is 200-300m2 per boom is dit niet erg veel?

Antwoord:

Ja, dit is inderdaad wel erg veel maar klopt wel. Het gaat hier om het verbeteren van de groeiplaats bij aanwezige bomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

bestekposten 48 afvoeren en storten grond.

Vraag:

Hier wordt verwezen naar de bijlage bodemkwaliteitskaart Utrecht, deze ontbreekt bij de documenten kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Het document '2020-04-rapport-lievense-inclusief-bodemkwaliteitskaarten' is toegevoegd aan de documenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Post 620010

Vraag:

Hoeveelheid resultaatsverplichting 'keer' betreft het aantal deelopdrachten. Van hoeveel bomen kunnen wij uitgaan per deelopdracht? Dit vanwege de kosten met betrekking tot het keuren. 200 bomen is meer werk als 5 bomen.

Antwoord:

"De verwachting is dat er ongeveer 20 deelopdrachten in 2 jaar worden uitgegeven voor het planten van 1400 bomen. Hiermee kom je op 70 bomen per deelopdracht. Het gaat hier om fictieve hoeveelheden. Het uit te voeren werk wordt door de opdrachtgever in deelopdrachten of op afroep opgedragen. Het bepaalde in paragraaf 01.21 van de Standaard is daarop van toepassing.

Een daadwerkelijke hoeveelheid resultaatsverplichting wordt bepaald bij het opstellen van een deelopdracht of wordt bepaald tijdens de uitvoering van het werk of direct daarna."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Post 620020 Lossen en zo nodig inkuilen plantmateriaal

Vraag:

Graag aparte posten opnemen voor de omtrekmaten er zit een groot verschil tussen een 16-18 boom en een 25-30 boom.

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
621010 en 623010 Maken plantgat

Vraag:
De kluitdiameters zijn verschillend waardoor post niet kostenhomogeen is.
Graag verschillende posten opnemen voor de verschillende omtrekmaten?

Antwoord:
Nee, het bestek wordt op dit punt niet aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
630120 aanbrengen bovengrondse boomverankering

Vraag:
Hoeveelheden boomband komt niet overeen met aantal boompalen, graag aanpassen.

Antwoord:
Bestekspost 630120 wordt aangepast. Boomband wordt aangepast naar 450 stuks.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Post 680010 Nazorg

Vraag:

Kunt u een aparte bestekpost toevoegen m.b.t. het aantal keer watergeven? Zodat de uitgangspunt m.b.t. het watergeven voor iedereen gelijk is.

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet aangepast. Dit is aan de aannemer om te bepalen. (het zo vaak als nodig uitvoeren van een geschikte en gecontroleerde watergift)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Post 680010 Nazorg en hergroeigarantie

Vraag:

De bomen worden door u ter beschikking gesteld, echter dient de aannemer wel de inboet te leveren. Kunt u echter een waarde per soort en maat van de bomen en de beplanting aangeven zodat wij weten waarmee te rekenen? Het betreft namelijk een fictief bestek en de aannemer heeft geen plantlijst met welke soorten en maten rekening te houden waardoor de inboet niet berekend kan worden. Kunt u daarom aangeven wat de kosten zijn voor een gemiddelde boom per maat.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Post 680010 Nazorg en hergroeigarantie

Vraag:

Deze post is onredelijk gezien het doorlopen van de garantie, dit zou namelijk oneindig kunnen doorlopen. Ook op het moment dat de aannemer geen controle meer heeft over het onderhoud.

Dit is direct tegenstrijding met Voorschrift 3.9A van de Gids

Proportionaliteit, waarin is bepaald dat de aanbestedende dienst het risico alloceert bij de partij die het risico het beste kan beheersen of beïnvloeden.

Na het aflopen van de raamovereenkomst kan de oorspronkelijke aannemer het risico op geen enkele manier meer beheersen, dus is het disproportioneel dit risico toch bij de aannemer neer te leggen. De antwoorden zijn ook strijdig met artikel 1.10 Aanbestedingswet waarin is bepaald dat alleen eisen mogen worden gesteld die in een redelijke verhouding staan tot het voorwerp van de opdracht. Daarom het verzoek deze bepaling aan te passen.

Antwoord:

Het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd. Aannemer is verantwoordelijk voor structurele hergroei van de beplanting inclusief inboet en een telkens wederkerende garantietermijn van 3 groeiseizoenen na inboet. Schade door aanbrengen van derden valt niet onder deze garantie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Post 721020 en 721030 Graven proefsleuf

Vraag:
Sleufdiepte en breedte zijn benoemd in de post de lengte niet, kunt u aangeven met welke lengte wij rekening moeten houden

Antwoord:
Besteksposten 721020 en 721030 worden aangepast. U moet rekening houden met een gemiddelde sleuflengte van 2,00 m.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Post 731010 opstellen verkeersplan

Vraag:
Post omschrijf opstellen plan ten behoeve van onderhoudswerkzaamheden, kunnen wij er van uitgaan dat dit op alle werkzaamheden uit het bestek van toepassing is? En niet alleen op onderhoudswerkzaamheden.

Antwoord:
Ja, dit is op alle werkzaamheden uit het bestek van toepassing.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Post 741020 uitvoeren maatregelen n.a.v. ecologisch werkprotocol

Vraag:
Deze post graag verwijderen, van te voren is niet in te schatten welke maatregelen benodigd zijn.
Gezien we in post 741010 het werkprotocol opstellen.

Antwoord:
Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
751110 tot en met 751130 opnemen kantopsluiting

Vraag:
Graag verschillende posten opnemen voor de verschillende afmetingen van deze verharding soorten, post is niet kostenhomogeen.

Antwoord:
Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

752020 Grond verwerken in cunet

Vraag:

In deze post zit de leverantie van straatzand. Graag voor de leverantie van straatzand een post opnemen in het bestek.

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Post 7531 aanbrengen (herstraten) kantopsluiting

Vraag:

Graag verschillende posten opnemen voor de verschillende afmetingen van deze verharding soorten, post is niet kostenhomogeen.

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

762110 Verwijderen begroeiing

Vraag:

Betreft het verwijderen van diverse begroeiingen kunt u deze post splitsen in de verschillende beplantingstypen gezien deze allen een verschillende bewerking hebben.

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

762220 Hoeveelheid resultaatsverplichting 'keer' betreft het aantal deelopdrachten

Vraag:

Van hoeveel st beplanting kunnen wij uitgaan per deelopdracht? Dit vanwege de kosten met betrekking tot het keuren. 1000 st beplanting is meer werk als 100.

Antwoord:

"De verwachting is dat er ongeveer 6 deelopdrachten in 2 jaar worden uitgegeven voor 15000 st beplanting. Hiermee kom je op 2500 stuks beplanting per deelopdracht. Het gaat hier om fictieve hoeveelheden. Het uit te voeren werk wordt door de opdrachtgever in deelopdrachten of op afroep opgedragen. Het bepaalde in paragraaf 01.21 van de Standaard is daarop van toepassing.

Een daadwerkelijke hoeveelheid resultaatsverplichting wordt bepaald bij het opstellen van een deelopdracht of wordt bepaald tijdens de uitvoering van het werk of direct daarna."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Deel 3, 510214, lid 06

Vraag:

Gezien de aannemer verplicht wordt op nazorg en plantgarantie is de aannemer verantwoordelijk om de bomen goed te keuren en/of af te keuren en niet de opdrachtgever. Kunt u deze bepaling schrappen ?

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

762230 Lossen en inkuilen plantmateriaal

Vraag:

Graag aparte posten opnemen voor de verschillende soorten beplanting. Tussen bijvoorbeeld haagplantsoen en sierplantsoen zit een verschil van arbeid waardoor deze post niet kostenhomogeen is.

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Posten 7623 planten beplanting

Vraag:

Kunt u aparte en gespecificeerde posten toevoegen voor de nazorg, volgens de RAW moet nazorg altijd gespecificeerd zijn.

Antwoord:

Ja, het bestek wordt op dit punt gewijzigd. Bestekspost 680020 wordt toegevoegd in het bestek. De besteksposten 7623 worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Post 77. Toepassen rijplaten

Vraag:

Graag post aanpassen, lijkt ons niet wenselijk dat alleen directie beslist over wel of niet inzetten van rijplaten.

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd. Aannemer komt met voorstel. Directie beoordeeld dit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Deel 3 Paragraaf 01 01 01 lid 04

Vraag:

In het bestek wordt aangegeven dat het bestek prevaleert boven de Standaard RAW de UAV 2012 en Handboek Bomen. Kunt u toelichten waarom voor deze volgorde van prevalentie is gekozen? Hoe wordt hiermee omgegaan in situaties waarin bepalingen uit het bestek afwijken van of conflicteren met de UAV 2012, die normaliter als juridisch kader voor aanneming van werk geldt?

Antwoord:

Zie artikel 01 01 01 lid 04 van het bestek. Bij tegenstrijdigheden wordt de volgorde van prefalatie aangehouden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Paragraaf 01 01 07 Lid 03

Vraag:

In het bestek staat dat alle verplichtingen waarvoor geen aparte bestekspost is opgenomen, moeten worden opgenomen in de eenheidsprijzen, zonder recht op meerwerk. Dit leidt tot ongewenste financiële risico's doordat de verplichtingen in bepaalde gevallen wel of niet van toepassing zijn op je eenheidsprijzen. Dit is op voorhand niet in te schatten en ook niet kostenhomogeen. Graag aparte bestekposten aanmaken of deze bepaling verwijderen.

Antwoord:

Nee, het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Paragraaf 01 01 15 Lid 01

Vraag:

In het paragraaf van het aanbestedingsdocument staat dat als een gegadigde geen melding maakt van tegenstrijdigheden, afwijkingen van wetgeving of onvolkomenheden in de aanbestedingsstukken, hij het recht verliest om hier later tegen op te komen. Kunt u bevestigen dat deze bepaling niet bedoeld is om het recht van inschrijvers uit te sluiten om bezwaar te maken tegen fouten die in strijd zijn met dwingend recht of de fundamentele beginselen van het aanbestedingsrecht (zoals transparantie, gelijke behandeling en proportionaliteit)? En zo ja, bent u bereid deze bepaling aan te passen of te verduidelijken?

Antwoord:

Nee, het gestelde blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Paragraaf 01 04 01 Lid 02

Vraag:

Indexatiecijfer 2015=100 volstaat niet meer graag aanpassen naar nieuwe reeks 2020=100

Antwoord:

Ja de nieuwe reeks 2020=100 is van toepassing. Het bestek wordt op dit punt aangepast. Paragraaf 01 04 01 lid 02 wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Paragraaf 01 04 01 Lid 02

Vraag:

Kunnen de cijfers van kwartaal voorafgaand aan de inschrijving als indexcijfer gehanteerd worden.

Antwoord:

Bij het opstellen van de aanbestedingsstukken is een eerdere indexatie gehanteerd. Paragraaf 01 04 01 lid 02 wordt aangepast met de actuele indexatie met hierin een voorbeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Paragraaf 01 13 06 Lid 01

Vraag:

In het bestek staat dat de opdrachtgever per deelopdracht een redelijke startdatum, uitvoeringstermijn en opleverdatum zal overleggen, en dat de aannemer de werkzaamheden aaneengesloten dient uit te voeren binnen deze termijn. Het lijkt ons wenselijk dat de aannemer, als uitvoerende partij, de regie voert over de planning en fasering van de werkzaamheden, en dat de opdrachtgever zich hierbij aansluit? Indien dit niet het geval is, hoe wordt dan voorkomen dat de aannemer geconfronteerd wordt met inefficiënties of stilstand buiten zijn invloedssfeer?

Antwoord:

Ja, opdrachtgever overlegt een deelopdracht met een redelijke startdatum, uitvoeringstermijn en opleverdatum met inachtneming van de gangbare productienormen. Aannemer mag de regie voeren over de planning en fasering van de werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Paragraaf 01 23 03 Lid 01

Vraag:

In het bestek wordt gesteld dat de aannemer verantwoordelijk is voor het informeren van omwonenden over de werkzaamheden en voor het afstemmen met bewoners over het vrijmaken van werkzones. Tevens wordt vermeld dat hinder door niet-verwijderde voertuigen niet leidt tot recht op verrekening. Graag hiervoor gespecificeerde bestekposten opnemen.

Antwoord:

Het bestek wordt op dit punt gewijzigd. Bestekspost 790010 is toegevoegd aan het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

01 24 01 Lid 05

Vraag:

Wisseling van ETW-er zorgt voor een stopmoment a €600 welke voor kosten van de aannemer komen, hoe gaan we daar mee om bij ziekte of uitdiensttreding van de huidige ETW-er.

Kunnen wij verwachten dat hiermee op een redelijke en billijke manier wordt omgegaan?

Antwoord:

Het is aan de aannemer om voldoende ETW-ers bij het stopmoment aanwezig te laten zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

01 27 01 Lid 08

Vraag:

Gezien de krapte op de arbeidsmarkt zorgt dit lid een grote beperking op het in te zetten personeel. Gaat u ermee akkoord dat er tenminste 1 medewerker van de werkploeg de Nederlandse taal machtig is.

Antwoord:

Akkoord, minimaal 1 werknemer in de ploeg óp het werk in uitvoering dient de Nederlandse taal machtig te zijn op het niveau van de door de rijksoverheid afgenomen inburgeringsexamens

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

22 01 01 lid 01

Vraag:

In het bestek wordt gesteld dat grond alleen mag worden ontgraven, vervoerd en bewerkt bij droge omstandigheden en dat de vochtigheid van de bodem niet hoger mag zijn dan de veldcapaciteit. Kunt u aangeven wat u verstaat onder droge grond?

Dit lijkt ons een zeer beperkende maatregel.

Antwoord:

Zie 22 01 01 lid 01. Grond waarbij de vochtigheid van de bodem niet hoger is dan de veldcapaciteit

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

22 01 01 lid 01

Vraag:

Waarom wordt er een rustperiode van enkele dagen aangehouden?
Bijvoorbeeld Frezen egaliseren en inzaaien zou dezelfde dag kunnen worden uitgevoerd. Artikel graag verwijderen.

Antwoord:

Opeenvolgende grondbewerkingen niet uitvoeren indien het vochtgehalte in

het bewerkte profiel de situatie van de veldcapaciteit te boven gaat. Indien dit niet het geval is mogen er wel opeenvolgende grondbewerkingen worden uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

45

Onderwerp:

51 02 09 Lid 05

Vraag:

In het bestek staan aparte posten voor het opnemen en terugplaatsen van bestrating, dit is niet op elke stobbe van toepassing en daardoor niet kostenhomogeen. Kan dit worden verrekend via de bestekposten voor verhardingen?

Antwoord:

Nee, het gaat hier om het incidenteel verwijderen van bestratingsmateriaal (maximaal 1 m2 verharding of maximaal 2 m1 banden) Indien het meer is dan 1 m2 verharding dan wordt dit verrekend via de bestekposten voor verharding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Deel 3, 640101 lid 01

Vraag:
Kunt u uw gedragscode toevoegen aan de documenten?

Antwoord:
Het document 'Gedragscode soortbescherming gemeenten 2023' is toegevoegd aan de documenten.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Bereikbaarheid

Vraag:
In hoeverre zijn de bomen bereikbaar met een hoogwerker?

Antwoord:
Bij het verwijderen van de bomen en stobben dient de aannemer er vanuit te gaan dat 10% van de bomen niet bereikbaar is met ieder type hoogwerker en /of ander groot materieel. Het bestek wordt op dit punt aangepast. De omschrijving onder hoofdstuk 3 wordt aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Kap en aanplant bomen

Beantwoord op: 3 jun. 2025